

OPPVELVOLLISUUDEN LAAJENEMINEN

NIVELVAIHE PERUSOPETUKSESTA TOISELLE ASTEELLE – perusopetuksen vastuut

Perusopetuksen aikana		
Oppilas	Oppilaanohjaaja	Oppilashuoltoryhmä / jäsen
<ul style="list-style-type: none"> - saa henkilökohtaista oppilaan-ohjausta ja ryhmäohjausta - tekee jatko-opinto- ja urasuunnitelman 9. lk:llä 	<ul style="list-style-type: none"> - tapaa henkilökohtaisesti kaikki 8.- 9. luokan oppilaat - ryhmäohjaustunnit - tekee oppilaiden kanssa jatko-opinto- ja urasuunnitelmat 	<ul style="list-style-type: none"> -kerää tietoa oppilaista, joilla pedagogisen tuen tai oppilas- huollollisen tuen tarve - vaikutus jatko-opintosuunnitelmiin
<ul style="list-style-type: none"> - tekee tarvittaessa yhdessä opion kanssa tehostetun oppilaanohjauksen suunnitelman - wilmalomake 	<ul style="list-style-type: none"> - tekee tarvittaessa yhdessä oppilaan kanssa tehostetun oppilaanohjauksen suunnitelman - wilmalomake - yhteistyö huoltajan kanssa - yhteistyö oppilashuoltoryhmän kanssa 	<ul style="list-style-type: none"> - yhteistyö oppilaanohjaajan kanssa niiden oppilaiden osalta, joilla tehostetun oppilaanohjauksen tarve - yhteistyö huoltajan kanssa
<ul style="list-style-type: none"> - hakee kevään yhteishaussa toisen asteen opintoihin 	<ul style="list-style-type: none"> - ohjaa ja valvoo, että kaikki oppilaat tekevät yhteishaun 	<ul style="list-style-type: none"> - osallistuu tarvittaessa oppilaan yhteishakuun
<ul style="list-style-type: none"> - saa perusopetuksen päättötodistuksen kevätlukukauden päätteeksi 	<ul style="list-style-type: none"> - tarkastaa, että oppivelvolliset ovat saaneet toisen asteen opiskelupaikan yhteishaun tulosten julkaisemisen jälkeen - Valpas 	
Perusopetuksen päätyttyä		
Oppivelvollinen	Perusopetuksen oppilaanohjaaja	Asuinkunnan viranomaiset
<ul style="list-style-type: none"> - ottaa kesäkuun aikana toisen asteen koulutuspaikan vastaan -ei ole saanut / ei ota vastaan kesäkuun aikana toisen asteen koulutuspaikkaa 	<ul style="list-style-type: none"> - tarkastaa, ottavatko oppivelvolliset opiskelupaikan vastaan - Valpas - ottaa yhteyden oppivelvolliseen ja tarjoaa ohjausta, myös kesäaikana - ilmoittaa asuinkunnalle yksilöinti- ja yhteystiedot, mikäli oppivelvollinen ei ole saanut opiskelupaikkaa tai aloittanut saamassaan koulutuksessa 	<ul style="list-style-type: none"> - asuinkunnan valvontavastuu alkaa elokuussa, mikäli oppivelvollinen jää ilman opiskelupaikkaa
<ul style="list-style-type: none"> - aloittaa elokuussa toisen asteen opinnot - ei aloita opintoja elokuussa 	<ul style="list-style-type: none"> - tarkastaa, ovatko oppivelvolliset aloittaneet koulutuksessa - Valpas - ohjaa jatkuvalla haulla toisen asteen koulutuksiin tai valmentaviin opintoihin, nyk. Valma, jatkossa Tuva 	<ul style="list-style-type: none"> - asuinkunnan valvontavastuu alkaa elokuussa, mikäli oppivelvollinen ei aloita opintoja

	<p>- ilmoittaa asuinkunnalle yksilöinti- ja yhteystiedot, mikäli oppivelvollinen ei ole saanut opiskelupaikkaa tai aloittanut saamassaan koulutuksessa</p> <p>- perusopetuksen järjestäjän valvontavastuu päättyy koulutuksen järjestäjän valvontavastuun alkaessa tai viimeistään OKM:n päättämänä ajankohtana elokuun lopussa</p>	
-keskeyttää opinnot elokuun jälkeen		<p>- asuinkunnalla valvontavastuu, mikäli oppivelvollinen keskeyttää opinnot</p> <p>- vastuutyöntekijän tehtäviin liitetään seuraava:</p> <ul style="list-style-type: none"> • selvittää oppivelvollisen kokonaistilanne ja tuen tarve yhdessä nuoren ja huoltajan kanssa • osoittaa oppivelvolliselle opiskelupaikka toisen asteen koulutuksessa / valmentavassa koulutuksessa

OPPVELVOLLISUUDEN LAAJENEMINEN JA TOISEN ASTEEN MAKSUTTOMUUS, ASKOLAN LUKION -MALLI

Tehty lukion opiskelijahuollon kokouksessa 1.2.2021.

Tehostettu opiskelijan ohjaus	Opettaja (rooli ja vastuu)	Opinto-ohjaaja (rooli ja vastuu)	Rehtori (rooli ja vastuu)	Ohr/muu taho (rooli ja vastuu)
<p>Perusopetuksen jälkeisen oppivelvollisuuteen kuuluvan opintojen tulee edistyä opiskelijan henkilökohtaisen suunnitelman mukaisesti ja uuden LOPS:in mukaisesti. HUOM! Enintään 4 vuotta.</p>	<p>-ryhmäohjaaja haastattelee ohjausryhmänsä opiskelijat vuosittain ja käy suunnitelman läpi yhdessä opiskelijan kanssa:</p> <p>1.vuosi: lukio-opiskelun suunnitelmat</p> <p>2.vuosi: yo-kirjoitusten suunnitelmat</p> <p>3.vuosi: jatko-opinnot ja työelämä</p> <p>-opettaja voi varioida ja eriyttää opetustaan esim. erityisopetuksen</p>	<p>-Jokainen opiskelija tekee lukio-opintojen alussa henkilökohtaisen opintosuunnitelman, jota päivitetään säännöllisesti.</p> <p>-Opinto-ohjaaja antaa ohjausta ja muuta mahdollista tukea opiskelijalle opintojen aikana. Aineenopettaja on yhteydessä opinto-ohjaajaan matalalla kynnyksellä.</p> <p>-Kartoitetaan tukitoimien</p>	<p>Koordinoi toimintaa, keskusteluttaa ja tiedottaa yhteisissä kokouksissa opettajien ja opiskelijahuollon kanssa.</p>	<p>Tarvittaessa yhteys opiskelijahuoltoon. Opiskelijan tulee olla tietoinen häntä koskevista asioista; opiskelijahuoltoa voidaan konsultoida myös anonymisti.</p> <p>Kuraattori voi lähettää kuulemiskirjeen lakipykäliseen, jos 5 päivään ei ole saatu yhteyttä. Tämän tarkoituksena on herätellä opiskelijaa ja</p>

	suosituksesta. -lähtötason testaus tunneilla.	riittävyys ajoissa; esim. lukitestit lukuvuosittain.		huoltajia.
<p>Koulutuksen järjestäjällä velvollisuus ilmoittaa huoltajalle, jos oppivelvollisen opinnot eivät edisty riittävästi</p>	<p>Ryhmänohjaaja seuraa opintojen etenemistä, yhteydenottostrategia:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wilma (tarvittaessa ja tapauskohtaisesti opiskelijahuollon konsultointi) 2. puhelu opiskelijalle 3. puhelu huoltajalle 4. rehtori kokoaa kokouksen, jossa mukana opo, ryhmänohjaaja, opiskelija ja huoltaja; seuranta tämän jälkeen. <p>-Wilma-tuntimerkinnot</p> <p>-Ilmoittaa rehtorille väliintuloista ja sovitusta seurannasta, rehtori kirjaa Wilman muistioon. (isommat huolet)</p> <p>-Kirjataan Wilman tukilehteen</p>	<p>Ohjauskeskusteluissa käydään läpi opintojen etenemistä ja niihin liittyviä haasteita.</p> <p>Opinto-ohjaaja on tarvittaessa yhteydessä aineenopettajiin sekä osallistuu mahdollisiin huoltajapalavereihin.</p> <p>-Opinto-ohjaaja ja ryhmänohjaaja toimivat tiiviissä yhteistyössä.</p> <p>-Kirjataan Wilman muistioon opiskelijaa koskevat väliintulot ja seuranta.</p> <p>-Kirjataan Wilman tukilehteen tarjotut ja suunnitellut pedagogisen tuen toimenpiteet.</p>	<p>Tekee kirjaukset kokouksista ja lähettää sen tiedoksi asianosaisille; tekee tarvittaessa hallinnollisen päätöksen.</p> <p>-Lähetää kokoukseen suostumuskirjeen etukäteen sähköpostilla.</p> <p>-Kirjataan Wilman muistioon opiskelijaa koskevat väliintulot ja sovitut seuranta.</p>	<p>Tarvittaessa yhteys opiskeluhuoltoon riittävän ajoissa ja osallistuminen kokouksiin. Yksilölliset kertomukset palavereista, mitä sovittu. Huoltajan ja opiskelijan suostumukset lähetetään huoltajille etukäteen.</p> <p>Järjestetään seurantalaveri ja tehdään kirjaukset.</p> <p>Kuraattori voi lähettää kuulemiskirjeen täysikäiselle opiskelijalle lakipykäläineen, jos 5 päivään ei ole saatu yhteyttä. Tämän tarkoituksena on herätellä opiskelijaa ja huoltajia.</p>

	tarjotut ja suunnitellut pedagogisen tuen toimenpiteet. (pienemmät väliintulot)			-Kirjataan Wilman tukilehteen tarjotut ja suunnitellut pedagogisen tuen toimenpiteet.
Jos oppivelvollinen on aikeissa keskeyttää opintonsa, koulutuksen järjestäjän on selvitettävä mahdollisuudet suorittaa opintoja muussa oppimisympäristössä tai hakeutua muuhun koulutukseen.	Opettaja voi antaa jonkin lausunnon oman aineensa näkökulmasta, mikäli tarpeen.	<p>-Opinto-ohjaaja kartoittaa opiskelijan jatko-opintotoiveita ja auttaa opintoihin hakeutumisessa</p> <p>-Ohjauskeskustelut siihen saakka, kunnes uusi opiskelupaikka tms. alkanut</p> <p>-Yhteistyö alle 18-vuotiaiden opiskelijoiden huoltajien kanssa</p> <p>-Siirto saattaen vaihtaen</p> <p>-Yhteistyö Etsivä nuorisotyön ohjauspalvelujen kanssa</p>	Rehtori koollekutsuu tapauskohtaisesti opiskelijan, huoltajan, opinto-ohjaajan ja ryhmänohjaajan keskusteluun. Tehdään hallinnollinen päätös oppilaitoksen vaihdosta.	<p>Tarvittaessa yhteys opiskeluhuoltoon.</p> <p>Opiskelijan suostumus tarvitaan etsivään nuorisotyöhön ilmoitettaessa.</p> <p>Etsivä nuorisotyö on mukana ohjaustyössä opiskelijan niin toivoessa. Kartoitetaan starttipajan tarjontaa oppimisympäristönä.</p>
Jatko-ohjausta annetaan tilanteissa, jossa opiskelija haluaa hakeutua jatkokoulutukseen. Opiskelijalla on oikeus saada ohjausta jatko-opintoihin hakeutumiseen ja urasuunnitelmiin liittyvää ohjausta	Aineenopettaja kertoo työelämästä ja korkeakoulusta opetuksessaan.	<p>Opinto-ohjaaja vastaa lukion päättäneiden jälkiohjauksesta</p> <p>Jälkiohjausmahdollisuudesta tiedotetaan opiskelijoita</p>		Voidaan ohjata opiskelija opinto-ohjaajalle.

<p>oppimäärän suorittamisvuotta seuraavan vuoden aikana.</p>		<p>hyvissä ajoin.</p> <p>Ohjausajat varataan koordinoitusti etukäteen ja voidaan ottaa huomioon esim. Yhteishaun ajankohdat.</p>		
<p>Ennen oppivelvollisen eronneeksi katsomista koskevan päätöksen tekemistä koulutuksen järjestäjän on selvitettävä, onko oppivelvollinen aloittanut uudet tarkoitetut opinnot</p>	<p>Ryhmänohjaaja ja opinto-ohjaaja toimivat yhteistyössä.</p> <p>Avoin tiedonkulku puolin ja toisin.</p>	<p>Opinto-ohjaaja vastaa yhteydenpidosta muihin oppilaitoksiin</p> <p>Valpas -palvelu</p> <p>Kirjataan oppilaitoksen vaihdosta ja vastaanottava koulu kuittaa Valpas - palveluun, kun opiskelija on aloittanut uudessa oppilaitoksessa.</p>	<p>Hallinnollinen päätös</p>	<p>Opiskelijahuolto ja etsivä nuorisotyö osallistuvat kevään koulutuksiin.</p>

<p>Jos oppivelvollinen nuori on aikeissa keskeyttää opintonsa, koulutuksen järjestäjän on selvitettävä yhdessä oppivelvollisen ja hänen huoltajansa kanssa mahdollisuudet suorittaa opintoja muussa oppimisympäristössä tai</p>		<p>Jos koulutuksen järjestäjä ei saa tietoa, että oppivelvollinen on jatkanut opintojaan toisessa oppilaitoksessa, tulee tehdä ilmoitus oppivelvollisen asuinkunnalle.</p>	<p>Jos koulutuksen järjestäjä ei saa tietoa, että oppivelvollinen on jatkanut opintojaan toisessa oppilaitoksessa, tulee tehdä ilmoitus oppivelvollisen</p>	<p>Koulun yhteistyö kunnan etsivän nuorisotyön kanssa.</p>
---	--	--	---	--

mahdollisuudet hakeutua muuhun koulutukseen.		Valpas palvelu	asuinkunnalle. Yhteistyö etsivän nuorisotyön kanssa ja tehdään tarvittaessa lastensuojeluilmoitus.	
Oppivelvollinen voidaan katsoa eronneeksi oman ilmoituksen perusteella, jos on aloittanut uudet oppivelvollisuuden suorittamisen opinnot		Valpas-palvelu	Tehdään hallinnollinen päätös opintojen päättymisestä edellyttäen, että opiskelu on aloitettu uudessa oppilaitoksessa.	
Eri tahojen ohjaus- ja valvontavastuut määritellään lainsäädännössä siten, että yhden tahon ohjaus- ja valvontavastuu päättyy aina vasta silloin, kun toisen tahon vastuu alkaa.		"Saattaen vaihto" Valpas-palvelu Tiedonsiirtopalaverit opinto-ohjaajien ja erityisopettajan kesken, opetuksen kannalta välttämättömät tiedot, esim. Oppimisvaikeudet, ei esim. henkilökohtaisia ominaisuuksia.	Tehdään hallinnollinen päätös opintojen keskeyttämisestä.	Opiskelijahuollon toimintaa rajaa tietoturvasäädökset, ja työparitoiminta oppilaitosten välillä ei ole mahdollista. Tarvitaan kirjallinen lupa huoltajilta opiskelijaksiottokirjeessä.
Asuinkunnan valvontavastuu: Oppivelvollinen katsotaan eronneeksi kun 1 kk kulunut (ei ole tavoitettu)	Ryhmänohjaaja seuraa opintojen etenemistä, yhteydenottostrategia: 1. Wilma (tarvittaessa ja tapauskohtaisesti opiskelijahuollon konsultointi)	Yhteydenotot opiskelijaan Valpas -palvelu	Tehdään hallinnollinen päätös Ilmoitus asuinkunnalle; aloitetaan keskustelu etsivän nuorisotyön kanssa; mahdollisesti lastensuojeluilmoitus.	Konsultoidaan opiskelijahuoltoa ja etsivää nuorisotyötä huolen herätessä ennakoivasti. Etsivä nuorisotyö on

	<p>2.puhelu opiskelijalle</p> <p>3.puhelu huoltajalle</p> <p>4.rehtori kokoaa kokouksen, jossa mukana opo, ryhmänohjaaja, opiskelija ja huoltaja; seuranta tämän jälkeen.</p> <p>-Wilma-tuntimerkinnät</p> <p>-yhteydenotto viimeistään, jos 6x45 min poissaoloja</p>			<p>mukana, jos siihen on opiskelijan suostumus.</p> <p>Kuraattori voi lähettää kuulemiskirjeen lakipykälineen, jos 5 päivään ei ole saatu yhteyttä. Tämän tarkoituksena on herätellä opiskelijaa ja huoltajia.</p>
<p>Jos oppivelvollinen ei saa opiskelupaikkaa yhteishaussa, hakeutumiselvollisuus jatkuu niin kauan kunnes oppivelvollinen saa koulutuspaikan.</p>	<p>Yhteydenpito opinto-ohjaajan kanssa.</p>	<p>Jatko-opintokeskustelut</p> <p>Jatkuva haku</p> <p>Valpas -palvelu</p>	<p>Hallinnollinen päätös.</p>	<p>Koulun yhteistyö kunnan etsivän nuorisotyön kanssa.</p>

<p>Kun opiskelija aloittaa toisen asteen koulutuksessa, vastuu opiskelijan ohjauksesta, tuesta ja valvonnasta siirtyy tälle, esimerkiksi lukiokoulutuksen tai ammatillisen koulutuksen</p>		<p>Opinto-ohjaaja tekee nivelvaiheyhteistyötä ja tarjoaa oikea-aikaista ja opiskelijan tarpeisiin vastaavaa opinto- ja uraohjausta.</p>		<p>Opiskeluhollosta voidaan olla tukena tarpeen mukaan.</p>
--	--	---	--	---

<p>järjestäjälle.</p> <p>Jos opiskelija haluaa vaihtaa oppilaitoksesta tai alalta toiselle, koulutuksen järjestäjät ohjaavat ja tukevat opiskelijaa siihen saakka, kunnes opiskelijalla on uusi opiskelupaikka.</p>		<p>Valpas -palvelu.</p>		
<p>Oppivelvolliselle itselleen ei aseteta sanktioita oppivelvollisuuden laiminlyönnistä.</p> <p>Oppivelvollisen huoltajan tai muun laillisen edustajan on huolehdittava siitä, että oppivelvollisuus tulee suoritettua (OVL 9 §)</p>	<p>Ryhmänohjaaja seuraa opintojen etenemistä, yhteydenottostrategia:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wilma (tarvittaessa ja tapauskohtaisesti opiskelijahuollon konsultointi) 2. puhelu opiskelijalle 3. puhelu huoltajalle 4. rehtori kokoaa kokouksen, jossa mukana opo, ryhmänohjaaja, opiskelija ja huoltaja; seuranta tämän jälkeen. 	<p>Yhteistyö huoltajien kanssa</p>	<p>Yhteydenotto kotiin ja yhteistyö etsivän nuorisotyön kanssa, jos siihen opiskelijan lupa.</p>	<p>Hallinto, sivistystoimi</p> <p>Kuraattori lähettää kuulemiskirjeen lakipykäliseen, jos 5 päivään ei ole saatu yhteyttä. Tämän tarkoituksena on herätellä opiskelijaa ja huoltajia.</p>
<p>Lukiolain mukaan opiskelijalla, joka on ilmoittanut eroamisestaan, on oikeus saada ohjausta muihin opintoihin hakeutumisessa.</p>		<p>Ohjauskeskustelut</p> <p>Opinto-ohjaaja auttaa opiskelupaikan etsimisessä ja opintoihin hakeutumisessa</p>	<p>Hallinnollinen päätös.</p>	<p>Opiskelijahuolto ohjaa opinto-ohjaajalle.</p>

		Valpas -palvelu		
Jos oppivelvollisuuden suorittamisen keskeyttämistä haetaan sairauden tai vamman taikka vaikean elämäntilanteen vuoksi, päätöksentekijän tulee ennen päätöksen tekemistä selvittää, onko oppivelvollisuuden suorittaminen mahdollista yksilöllisten valintojen, yksilöllistämisen, välttämättömien tukitoimien tai kohtuullisten mukautusten avulla.	Aineenopettajaa kuullaan mukautusten tarpeesta ja mahdollisuudesta. Kartoitetaan mahdollisuutta monimuoto-opetukseen, itsenäiseen opiskeluun ja tukiopetukseen. Opetuksen eriyttäminen.	Opinto-ohjaaja toimii yhteistyössä kodin opettajien ja muiden asiantuntijoiden kanssa Säännölliset yhteydet oppivelvolliseen Mahdollisten tukitoimien kartoittaminen.	Konsultoi opiskelijahuoltoa. Kuullaan asianosaisia ja tehdään hallinnollinen päätös.	Erityisopettajan erityinen tuki. Mahdolliset avustajapalvelut.
Vahvistettu nivelvaiheen yhteistyö, yläkoulun ja toisen asteen oppilaitoksen välillä.	Mahdollisuuksia vierailu lukion oppitunneilla, myös etäopiskelun aikana voisi onnistua, esim. Yhteishaun yhteydessä ja keväällä.	Markkinointivierailut joulukuussa Askolan koulun yseille ja toukokuussa kaseille tutoreiden kanssa. Lisäksi vanhempainiltojen ja markkinoinnin yhteissuunnittelu ja aina tarvittaessa. Uutta: Tiedonsiirtopalaverit lukukauden alussa yläkoulun ja lukion opinto-ohjaajan kesken, tarvittaessa yläkoulun erityisopettaja mukana;	Markkinointivierailut joulukuussa Askolan koulun yseille ja toukokuussa kaseille tutoreiden kanssa. Lisäksi vanhempainiltojen ja markkinoinnin yhteissuunnittelu ja aina tarvittaessa.	Tiedonsiirto peruskoulusta/muusta aiemmasta oppilaitoksesta lukioon järjestettävä sujuvaksi.

		<p>lukion opinto-ohjaaja välittää tiedon ryhmänohjaajalle.</p> <p>Lupa tiedonsiirtoon kerätään yläkoulun aikana ja viimeistään perustietolomakkeessa opiskelijaksioton yhteydessä.</p> <p>Tutustumiskäynnit lukioon</p> <p>Mahdolliset kurkistuskurssit lukioon</p> <p>Lukion pitämät tunnit yläkoululaisille yhteishaun yhteydessä ja keväällä lukioon tuleville.</p>		
--	--	--	--	--

<p>Jos opiskeluoikeus on päättymässä opiskelijan runsaiden poissaolojen vuoksi, tulee koulutuksen järjestäjän selvittää oppivelvollisen tilanne ennen opiskeluoikeuden</p>	<p>Opettajat seuraavat poissaoloja kuten tähänkin asti. Ryhmänohjaaja on ennakoivasti yhteydessä opiskelijaan,</p>	<p>-Opinto-ohjaaja keskustelee opiskelijan ja huoltajan kanssa ja kartoittaa opiskelijan tilannetta</p> <p>-Ohjaa opiskelijaa</p>	<p>Kutsuu koolle opiskelijan, opinto-ohjaajan, ryhmänohjaajan ja huoltajan.</p>	<p>Opiskeluhoolto voi olla selvityksessä mukana, mistä johtuvat runsaat poissaolot.</p>
--	--	---	---	---

<p>päättymistä koskevan päätöksen tekemistä. Ennen eronneeksi katsomista koulutuksen järjestäjän tulee ilmoittaa oppivelvolliselle sekä hänen huoltajalleen ja muulle lailliselle edustajalleen, että oppivelvollinen voidaan katsoa eronneeksi, jos hän on ilman perusteltua syytä poissa opetuksesta.</p>	<p>yhteydenottostrategia:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wilma (tarvittaessa ja tapauskohtaisesti opiskelijahuollon konsultointi) 2. puhelu opiskelijalle 3. puhelu huoltajalle 4. rehtori kokoaa kokouksen, jossa mukana opo, ryhmänohjaaja, opiskelija ja huoltaja; seuranta tämän jälkeen. 	<p>tarvittaessa OPH: palvelujen piiriin</p> <p>- Osallistuu tarvittaessa opiskelijaan liittyviin palavereihin</p>	<p>Tehdään hallinnollinen päätös.</p>	<p>Kuraattori lähettää kuulemiskirjeen lakipykälineen, jos 5 päivään ei ole saatu yhteyttä. Tämän tarkoituksena on herätellä opiskelijaa ja huoltajia.</p>
<p>Oppivelvollisuuslain 7 §:n mukaan oppivelvollinen tai hänen huoltajansa voi hakea oppivelvollisuuden suorittamisen määräaikaista keskeyttämistä vähintään kuukauden kestävän tilapäisen ulkomailla oleskelun ajaksi, jos oppivelvollinen osallistuu oppivelvollisuuden suorittamista vastaavaan koulutukseen ulkomailla tai hänen muutoin voidaan katsoa suorittavan oppivelvollisuutta ulkomailla oleskelun aikana. Oppivelvollinen voi siis esimerkiksi lähteä opiskelijavaihtoon ja hakea oppivelvollisuuden suorittamisen</p>		<p>- Opinto-ohjaajan tuki tarvittaessa ennen matkaa ja matkan jälkeen</p> <p>- Opintojen etenemissuunnitelmien läpikäyminen</p>	<p>Tehdään hallinnollinen päätös. Rehtori haastattelee vaihtoon lähtevät opiskelijat ja sopii korvaavien kurssien mahdollisuudesta.</p> <p>Kuullaan aineenopettajia korvaavuuksissa.</p>	<p>Koulusihteeri mukana opintojen suunnittelussa ja toimeentuloon liittyen.</p>

määräaikaista keskeyttämistä.				
Tarvittaessa opiskelija ohjataan sellaisten palvelujen piiriin (esim. sosiaali- tai terveystalvet, nuorisotoimen palvelut), jotka antavat tukea opiskelijan elämäntilanteeseen ja mahdollistavat opintojen jatkamisen.		Opinto-ohjaaja selvittää opiskelijan tuen tarvetta Ja konsultoi tarvittaessa lukion OHR:ää. Tai muuta asiantuntijaa. Ohjaa opiskelijan saamaan tukea ja muuta apua alan asiantuntijalta	Tapauskohtaisesti kutsutaan koolle opiskelija, huoltaja, opinto-ohjaaja ja ryhmänohjaaja. Arviointikokoukset jaksojen vaihteessa.	Lukion opiskelijahuolto ja etsivä nuorisotyö opiskelijan luvalla.
Toisen asteen koulutuksen maksuttomuuden toteutuessa koulumatkatukeen oikeuttavan koulumatkan raja lasketaan 10 kilometristä 7 kilometriin. Lisäksi luovutaan 54 euron kuukausittaisia vähimmäismatkakustannuksia koskevasta rajasta. Toisen asteen maksuttomat koulumatkat korvattaisiin Kansaneläkelaitoksen maksaman koulumatkatuen kautta.		Opiskelijalle selvitetään tarvittaessa koulumatkojen maksuttomuus ja opastetaan häntä, kuinka hakea KELA:n maksamaa koulumatkatukea. Yhteistyö koulusihteerin kanssa.		Koulusihteerin: Opiskelijalle selvitetään tarvittaessa koulumatkojen maksuttomuus ja opastetaan häntä, kuinka hakea KELA:n maksamaa koulumatkatukea. Koulusihteerin osallistuu Valpas -koulutuksiin.

Katso myös [Valpas](#)



